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Delegationsbeslut Förvaltning Kultur och skola 
Stab 
Beatrice Adler, administratör Datum 

2024-02-23 
Diarienummer 
DNKS240038 

Driftnämnden Kultur och Skola 

Projekt Berättande bilder: Naturväsen och Folktro, 
sökande: Unnaryd- Jälluntofta hembygdsförening 

Beslut enligt 3.12.1.5 i Driftnämnden Kultur och Skolas förteckning över delegerande 
ärenden. 

Beslut 

Förvaltningschef beslutar att avslå ansökan om medfinansiering. 

Sökandes sammanfattning 

Som en ring på vattnet av modeåret 2021 har Bonadsmuseum fortsatt producera en 
temporär utställning i parken under somrarna. Det har varit ett uppskattat koncept som 
ökat intresset för verksamheten över lag och lockat fler besökare under sommarsäsongen i 
synnerhet. Till sommaren 2024 kommer Bonadsmuseum att producera en stämningsfull 
utställning på temat ”naturens ande, mystiska väsen, sagor och sägner” med lokal 
anknytning. På alla platser, genom alla tider, har storytelling varit en väsentlig del av att vara 
människa. I berättelsernas värld finns inga gränser för vad som är verkligt och vad som är 
fantasi. Kanske är det därför som det myllrar av gamla historier om övernaturliga väsen, 
skrönor och sägner. I bonadsmålningarna berättar man genom bild: ett utmärkt sätt att 
visualisera historierna för de som tex inte kan läsa, talar språket eller bara för att förstärka 
den berättande texten. I samarbete med Berättarnätet Kronoberg och Sagomuséet i 
Ljungby kommer Bonadsmuseum under vintern att utforska de lokala sägner som finns 
gömda i folklivsarkiven och i de muntliga berättartraditioner som Sagobygden arbetar med. 
Därefter kommer klass fyra på Unnaryds skola, kyrkans barnkör såväl som muséets 
anslutna bonadsmålare att producera nya bonader på temat. Vi kommer även att lyfta fram 
de bonader vi har i ämnet, tillverkade av internationella bonadsmålarna Sue Prince (UK) 
och Pieper Bloomquist (US). De nyproducerade bildberättelserna kommer i utställningen 
förstärkas med dekor, ljud och ljussättning för att ge besökaren en känsla av natur och 
mystik. Utställningen är en hyllning till vår förmåga att föreställa oss det okända och en 
påminnelse om vårt ofrånkomliga band till platsen vi lever på/av. Projektet går helt i linje 
med tiden då man börjar tala mer och mer om naturens rättigheter. Vi ser det i allt ifrån 
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julkalendern Trolltider till Art Inside Out:s konstnärsresidens på Tjolöholm. Genom 
projektet vill Bonadsmuseum ansluta sig till lektionskonceptet på ?Sveriges Historia?- en 
digital undervisningsresurs för skolan. På så vis kan lärare och muséer över hela landet få 
tillgång till materialet och hitta inspiration till historielektionen. Bildberättande och 
bildtolkning är ett ämne som efterfrågas och kontakten med Statens Historiska museer som 
driver Sveriges Historia är redan etablerad. 

 

 

Förvaltning Kultur och skola 

  
Karin Wettermark Jonsson 
Förvaltningschef 

 

Beslutet delges 
Unnaryd- Jälluntofta hembygdsförening 

 

Blanketten ska lämnas till sekreteraren för anmälan vid nästkommande sammanträde med 
styrelsen/nämnden. 
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